
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

 
COPIA 

 
 

Delibera n. 24 del 26.07. 2005 
 
 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO: SPONSORIZZAZIONE   PER LA REALIZZAZIONE DEL FILM “ JIMMY 

DELLA COLLINA” .  
 
  
 L’ Anno Duemilacinque   addì ventisei   del mese di  Luglio  nella sala Giunta del Comune 
di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ ordine del 
giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   -------A---- 
Muscas Ambrogio – Rappresentante  del Comune di Donori   ------------- 
Pinna Nazario – Rappresentante del Comune di Serdiana    ------------- 
Dessì Franco  – Rappresentante  del Comune di Settimo San Pietro  ------------- 
Sanna Gesualdo  – Rappresentante del Comune di Soleminis   ------------- 
 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell ’Assemblea Generale n. 07 del 06.04.01 “Presentazione 
delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il mandato 
politico-amministrativo” ;  
   

VISTA  la proposta presentata dalla Comunità “La Coll ina” rappresentata da Don Ettore 
Cannavera con nota prot. 4773 del 14 luglio 05 tendente ad ottenere un contributo quale 
partecipazione alle spese per la realizzazione del film “Jimmy della Coll ina” ; 

 
 
 



 
 
RILEVATA  la valenza sociale del soggetto cinematografico, tratto dal racconto di Massimo 

Carlotto “Jimmy della Collina” che  narra la storia di un giovane che attraversa un momento 
difficile della sua esistenza e viene a contatto con la Comunità “La Collina” ,   comunità di recupero 
per  giovani carcerati dove educatori e volontari, sperimentano in uno spazio  circondato dalle 
colline di Serdiana, l’utopia di un’alternativa al carcere che aiuta i giovani che hanno sbagliato a 
trovare una nuova identità morale e relazionale; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 23  del 01/10/2004  di 

recepimento del trasferimento dai Comuni di Barrali , Dolianova, Donori, Serdiana, Soleminis delle 
competenze relative al servizio di prevenzione del disagio giovanile, limitatamente alla 
realizzazione del Centro Studi  Documentazione e Formazione Polo “La Collina” per la 
prevenzione del disagio giovanile e la lotta all’emarginazione; 
 

CONSIDERATO che il progetto prevede per  la realizzazione di un film di qualità una spesa 
di 250.000,00 euro, somma  da reperire attraverso finanziamenti pubblici e da privati cittadini 
sensibil i alle tematiche sociali  

 
PROPONE 

 
 

DI CONCEDERE  per le motivazioni espresse in premessa in favore della Comunità la 
Collina un contributo pari a €.   2.000,00 quale partecipazione alle spese per la  realizzazione del 
Film “Jimmy della Colli na”; 

 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva determinata in €. 2000,00 verrà imputata sul 

Cap. 902  destinato a “ Attività culturali e promozione del territorio” ;  
  
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

 
                   Il Segretario  

                (Dott.ssa Luisa Orofino) 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        (Rag. Cinzia Cardia) 
 

________________________________________________________________________________ 



 
IL COMITATO ESECUTIVO 

 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

    
 
I L PRESIDENTE                   I L SEGRETARIO  
  f.to Luigi Piano            f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 27.07.05  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 5039   del 27.07.05 , ai sensi dell ’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
Dolianova, 27.07.2005 
 
 
 

    I L SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Luisa Orofino 

 
Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 
 

 
 
 
    I L SEGRETARIO  

   Dott.ssa Luisa Orofino 
 

 


